
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BALANDŽIO 28 D. 

NUTARIMO NR. 487 „DĖL PROFESINIŲ LIGŲ TYRIMO IR APSKAITOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. liepos 4 d. Nr. 641 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Profesinių ligų tyrimo ir apskaitos nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 487 „Dėl Profesinių ligų 

tyrimo ir apskaitos nuostatų patvirtinimo“: 

1. Papildyti 4
1
 punktu: 

„4
1
. Juridiniai asmenys, atlikdami Nuostatuose nustatytas funkcijas, susijusias su 

asmens duomenų, įskaitant sveikatos duomenis, tvarkymu, privalo užtikrinti, kad asmens 

duomenys be asmens sutikimo nebūtų atskleisti, išskyrus atvejus, kai tokių duomenų 

atskleidimas numatytas Lietuvos Respublikos ar Europos Sąjungos teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą. Asmens duomenys gali būti tvarkomi tik 

tokios apimties, kokia būtina profesinės ligos įtarimui, tyrimui, patvirtinimui, registravimui ir 

apskaitai.“ 

2. Pakeisti 34 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„34. Darbuotojas, darbdavys (-iai), kurio (-ių) įmonėje (-ėse) buvo atliekamas 

darbuotojo darbo sąlygų tyrimas, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) ar Fondo valdybos 

teritorinis skyrius, nesutinkantys su profesinės ligos patvirtinimo aktu, ne vėliau kaip per 

2 mėnesius nuo profesinės ligos patvirtinimo akto gavimo gali jį skųsti Centrinei darbo 

medicinos ekspertų komisijai. Centrinė darbo medicinos ekspertų komisija, išnagrinėjusi 

skundą, surašo išvadą dėl profesinės ligos pagrįstumo (toliau – Centrinės darbo medicinos 

ekspertų komisijos išvada) ir priima sprendimą ankstesnio tyrimo metu surašytą profesinės 

ligos patvirtinimo aktą palikti galioti ar įpareigoja darbo medicinos gydytoją surašyti naują.“ 

3. Pakeisti 39 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„39. Centrinė darbo medicinos ekspertų komisija per 3 darbo dienas nuo Centrinės 

darbo medicinos ekspertų komisijos išvados surašymo išsiunčia po vieną jos egzempliorių 

darbo medicinos gydytojui, nustačiusiam profesinės (-ių) ligos (-ų) diagnozę (-es) ar jos (jų) 

nenustačiusiam, Valstybinės darbo inspekcijos teritoriniam skyriui, darbuotojui, 

darbdaviui (-iams), kurio (-ių) įmonėje (-ėse) buvo atliekamas darbuotojo darbo sąlygų 

tyrimas, Fondo valdybos teritoriniam skyriui ar Fondo valdybai, jei ji nesutiko su profesinės 

ligos patvirtinimo aktu ir jį skundė Centrinei darbo medicinos ekspertų komisijai, 

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui, o jeigu Centrinės darbo medicinos ekspertų 

komisijos išvada surašyta dėl profesinės ligos nepagrįstumo, panaikinant profesinės ligos 



 

 

2 

diagnozę (-es), vieną jos egzempliorių – ir Profesinių ligų valstybės registro tvarkymo 

įstaigai.“ 

4. Pakeisti 40 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„40. Darbuotojas, darbdavys (-iai), kurio (-ių) įmonėje (-ėse) buvo atliekamas 

darbuotojo darbo sąlygų tyrimas, Fondo valdyba ar Fondo valdybos teritorinis skyrius, 

nesutinkantys su Centrinės darbo medicinos ekspertų komisijos išvada, gali ją skųsti teismui 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.“ 

 

 

 

Finansų ministras, 

pavaduojantis Ministrą Pirmininką Vilius Šapoka 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 


